
Oppdragsbrev 2024 SIVA - Næringshage- og inkubasjonsprogram 
fra Innlandet fylkeskommune 
 
Innlandet fylkeskommune gir oppdragsbrev 2024 til SIVA, som fylkeskommunes operatør av de to 
programmene for næringshager og inkubasjon. Dette er basert på Prop. 1 S (2023–2024) for 
Kommunal og distriktsdepartementet, jf. Innst. 16 S (2023–2024) og Innst. 13 S (2023–2024), og 
fylkeskommunens mål og strategier for nærings- og samfunnsutvikling i Innlandet. For 2024 vil dette 
være basert på delmål fra fylkesbudsjettet/økonomiplan for Innlandet fylkeskommune og strategiske 
satsinger.  
 

1. Overordnede mål og føringer 

Innlandet fylke har særlige utfordringer knyttet til demografi, lav utdanningsfrekvens i befolkning, lav 
yrkesfrekvens og et lite FoU-intensivt næringsliv. Innlandet, som mange andre fylker har utfordringer 
mht. tilgang på fornybar elektrisk kraft i tiden fremover.  
 
Fra Innlandet fylkeskommune forventes det at SIVA som fylkeskommunens operatør for 
næringshage- og inkubasjonsprogram bidrar til realisering av Innlandsporteføljen 
(innlandsportefoljen.no). 
 
Regionale planer legger en overordnet føring for utvikling i Innlandssamfunnet og derav også 
fylkeskommunens rolle og mål som samfunnsutvikler. Dette må/skal speiles hos SIVAs aktivitet i 
fylket. 
 
De regionale planene i Innlandet fylket er: 

• Regional plan for det inkluderende innlandet 
• Regional plan klima, energi og miljø 
• Regional plan for samfunnstryggleik 

 
Det forventes at SIVA bygger opp under Innlandet fylkeskommunes strategier for næringsutvikling i 
hele Innlandet. For 2024 har Innlandet fylkeskommune følgende delmål knyttet til næringsutvikling:  

a) Tilrettelegge for kompetanseutvikling tilpasset regionens behov 
b) Innovasjonssystemer som fremmer grønn omstilling og konkurransekraft 
c) Utnytte internasjonale muligheter for utvikling og innovasjon i Innlandssamfunnet innenfor 

regionale fortrinn 
d) Tett samarbeid mellom FoU-miljøer, næringsliv og offentlige aktører 

 
De 10 regionene i Innlandet har ulike forutsetninger for næringsutvikling og SIVA må ta hensyn til 
områder med lav økonomisk vekst, lang avstand til større markeder, ensidig næringsstruktur og 
stagnasjon/tilbakegang. Dette er elementer som fylkeskommunen forventer at SIVA i hensyntar i 
forbindelse med differensieringsanalysen og vurdering knyttet til årlige utviklingssamtaler. 
 
FNs bærekraftsmål skal legges til grunn for all samfunnsutviklingen i Innlandet. For samarbeid 
innenfor næringsutviklingsfeltet framheves 4 av disse;  
8. Anstendig arbeid og økonomisk vekst  
9. Innovasjon og infrastruktur 
12. Ansvarlig forbruk og produksjon og  
13. Stoppe klimaendringene.  
 



Departementet forventer at fylkeskommunene har et godt samarbeid med SIVA, Innovasjon Norge 
og Forskningsrådet om mål og strategier for næringsutvikling i sitt fylke, og bruker det regionale 
partnerskapet aktivt. Samarbeidet skal gi en klar arbeidsdeling mellom de ulike aktørene, og skape en 
god regional infrastruktur for innovasjon. Det strategiske samarbeidet med virkemiddelaktørene i 
fylket bør ses i sammenheng med det styrkede oppdragsgiverransvaret overfor Innovasjon Norge og 
SIVA.  
 

2. Fylkeskommunens oppdrag til Siva over post 553.61 for 2024 

Innlandet fylkeskommune har gjennom kap.553 post 61 fått en ramme til fordeling til SIVA og 
Innovasjon Norge Innlandet. Innlandet fylkeskommune bevilger SIVA totalt 19 350 000 mill. kr fra 
denne posten for 2024. Inkubasjonsprogrammet mottar 52% og næringshageprogrammet 48%. I 
tillegg bevilger Innlandet fylkeskommune SIVA inntil 1,8 mill. kr av egne midler til 
næringshageprogrammet (som er øremerkede midler til Sør-Østerdal næringshage for 2024). 

 

Inkubasjonsprogrammet 

Målet med inkubasjonsprogrammet er økt nasjonal verdiskaping gjennom effektivt å 
identifisere, videreutvikle og kommersialisere gode ideer til nye vekstbedrifter, og utløse ny 
vekst i etablerte virksomheter. Målgruppen er innovative ideer og bedrifter med 
vekstpotensial. 
 
Midlene til og aktiviteten hos operatørene defineres i følgende to kategorier: 

1. Innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter (artikkel 28) som inkubatoren 
skal bruke på rabatterte innovasjonstjenester til små og mellomstore bedrifter som 
er tatt opp i inkubasjonsprogrammet. 

2. Støtte utenom statsstøtteregelverket som skal dekke kostnader knyttet til 
administrasjon og gjennomføring av inkubasjonsprogrammet. I dette inngår for 
eksempel innlemmelse av deltakere i programmet, rapporteringsforpliktelser, 
prosjektledelse, profilering og markedsføring, organisering av opplæring mv. 
 
Innlandet fylkeskommune ønsker å opprettholde samme prosentvise fordeling mellom kategoriene i 
2024 som i 2023. 
 
Fordeling til inkubatorene i Innlandet er som følger i kroner: 
Klosser Innovasjon:  4 100 000 
Vaager Innovasjon 4 100 000 
Skåppå    1 750 000 
Totalt inkubasjon  9 950 000 
 
 
Næringshageprogrammet 

Målet for næringshageprogrammet er å bidra til økt verdiskaping basert på regionale 
fortrinn, gjennom å legge til rette for utvikling av bærekraftige og omstillingsdyktige 
bedrifter. Aktiviteten skal skje i områder med svak eller ensidig næringsstruktur, fortrinnsvis 
innenfor virkeområdet for distriktsrettet investeringsstøtte. Målgruppen er små og 
mellomstore bedrifter og nyetableringer, primært i distriktene. 



Midlene til og aktiviteten hos operatørene defineres i følgende to kategorier: 
1. Innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter (artikkel 28) som næringshagen 

skal bruke på rabatterte innovasjonstjenester til små og mellomstore bedrifter som 
er tatt opp som målbedrifter i næringshageprogrammet. 

2. Støtte utenom statsstøtteregelverket som skal dekke kostnader knyttet til 
administrasjon og gjennomføring av næringshageprogrammet. I dette inngår for 
eksempel innlemmelse av deltakere i programmet, rapporteringsforpliktelser, 
prosjektledelse, profilering og markedsføring av næringshagen, organisering av 
opplæring mv. 
 
Fordeling næringshager i Innlandet er som følger: 
 
Sør-Hedmark  

 
2 900 000 

Skåppå  2 500 000 
Valdres   1 800 000 
Landsbyen   2 200 000 
Total næringshage 9 400 000 

 
 
Innlandet fylkeskommune ønsker å opprettholde samme prosentvise fordeling mellom kategoriene i 
2024 som i 2023. 
 
 
Administrasjons- og gjennomføringskostnader 

Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og 
distriktsdepartementets overføring til Siva på kap. 553.61, på vegne av fylkeskommunene. 
 
Kommunal- og distriktsdepartementet overfører midler til administrasjon og 
gjennomføring av alle de regionale oppdragene til Siva over kap.553, post 61. 
Ved risiko for at faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnader vil overstige 
beregnet ressursbruk, skal Siva varsle fylkeskommunene om dette. Eventuell overstigende 
ressursbruk til formålet skal avklares med fylkeskommunene og legges til neste års 
administrasjons- og gjennomføringskostnader. Dersom Siva har ubrukte midler til 
administrasjon og gjennomføring ved årets slutt, overføres dette til neste års oppdrag. 
 
Særskilte oppdrag 

På bakgrunn av at Innlandet fylkeskommune ønsker å ha et godt næringshagetilbud i hele Innlandet 
kan det det hende at SIVA blir oppfordret til å følge opp enkelte næringshagemiljøer spesielt, eller at 
geografisk nedslagsfelt endres.  Innlandet fylkeskommune vil ev. avklare administrasjons- og 
gjennomføringskostnader direkte med SIVA 

 

 3. Fylkeskommunens oppdrag til Siva med midler fra tidligere 60-poster under programkategori 
13.50 for 2024 

Ingen 

 



4. Fylkeskommunens oppdrag til Siva med egne midler for 2024 

Innlandet fylkeskommune bevilger inntil 1,8 mill.kr. øremerket til næringshageprogramaktivitet til 
Sør-Østerdal næringshage.  
 

5. Styring, koordinering og samhandling 

Styringsdialog 

For 2024 skal det gjennomføres to regionale styringsmøter. Første møte vil bli i løpet av 1.tertial, 
mens andre møte vil gjennomføres i andre halvdel av 2.tertial. Innlandet fylkeskommune har ansvar 
for innkalling til møtene.  
 
Budsjettinnspill og forslag til satsinger 

Fylkeskommunenes programstyre for SIVA programmene v/SIVA som sekretariat skal sende 
budsjettinnspill for post 61 samlet sett til alle fylkeskommunene innen 15.mars, med kopi til 
Kommunal og distriktsdepartementet. Forslaget drøftes i næring og plankollegiet  
 
Siva skal sende forslag til satsinger under post 61 til fylkeskommunene innen 15. september, 
med kopi til Kommunal- og distriktsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet. 
Forslaget drøftes i nasjonalt styringsdialogmøte på høsten. Satsingsforslaget kan være 
styrkinger eller justeringer av eksisterende program og aktiviteter, eller forslag om nye 
program og aktiviteter. Kun større forslag fremmes i denne runden. Forslag med 
budsjettmessige konsekvenser på mindre enn 15 mill. kr skal fremmes i forbindelse 
med budsjettinnspillet i mars. 
 
Koordinering, samhandling og deltakelse i regionale utviklingsprosesser 

Innlandet fylkeskommune ønsker at SIVA skal delta i innovasjonsforum. Dette er viktig for å styrke 
samhandling og samarbeid blant aktørene i innovasjonsstrukturen.  

6. Rapportering 

Rapporteringen til fylkeskommunene baserer seg på Sivas mål- og 
resultatstyringssystem (MRS-indikatorer på resultat og effekt) og støttende analyser for 
rapportering på de regionale oppdragene. Innlandet fylkeskommune ber om å få tilsendt Sivas 
årsrapporter og tertialrapporter. Siva skal i tillegg rapportere på særlige regionale 
prioriteringer og utarbeide fylkesvis statistikk på resultater og effekter. Siva skal rapportere 
fylkesvis for foregående års oppdrag innen 1. mars hvert år.  
 
7. Utbetaling av midler 

Bevilgningen til Siva vil bli utbetalt uoppfordret til Siva i 2 terminer, den første antatte 
halvdel av årets ramme innen 1. februar, den andre terminen i august hvert år. Siva må i god 
tid før første utbetaling informere fylkeskommunen om hvilken bankkonto midlene skal 
utbetales til slik at dette kan påføres oppdragsbrevet. 


